**(STANDARD OPERATING PROCEDURE (SOP)
BAGI MASJID-MASJID, SURAU DAN BALAI IBADAT SELURUH NEGARA
SEMASA FASA AWAL ENDEMIK DAN
PEMBUKAAN SESI PERSEKOLAHAN TAHUN 2022 BAGI SEKOLAH-SEKOLAH
UGAMA, ARAB DAN INSTITUT TAHFIZ**

Berakas, Hari Isnin, 08 Jamadilawal 1443H bersamaan 13 Disember 2021M –

Bahagian I: (SOP) Bagi Masjid-Masjid, Surau Dan Balai Ibadat

1. Dalam Persidangan Akhbar Situasi Terkini Jangkitan COVID-19 di Negara Brunei Darussalam pada 06 Rabi'ulakhir 1443H bersamaan 11 November 2021M yang lalu Kementerian Hal Ehwal Ugama telah mengumumkan bahawa sesuai dengan keputusan Majlis Ugama Islam Brunei yang telah diperkenankan, maka semua masjid, surau dan balai ibadat di negara ini akan dibuka semula pada hari Jumaat, 13 Rabiulakhir 1443H bersamaan 19 November 2021M bermula dengan sembahyang Fardhu Subuh, Sembahyang Fardhu Jumaat dan sembahyang-sembahyang berikutnya dalam Fasa Peralihan. Turut dijelaskan di Sidang Media berikut adalah (Standard Operating Procedure (SOP) dalam tempoh Fasa Peralihan tersebut.
2.